TỔNG CTY CN XM VIỆT NAM             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  CÔNG TY CP XM HẢI VÂN                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      Số 07/NQ-ĐHĐCĐ
                                                                    Đà nẵng, ngày 26 tháng 03 năm 2010
NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2010
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005.
· Căn cứ Biên bản phiên họp Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần xi măng Hải Vân ngày 26 tháng 03 năm 2010.
· Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 Công ty cổ phần xi măng Hải Vân họp ngày 26/03/2010 với sự tham gia của 80 Cổ đông đại diện cho 15.673.496 cổ phần có quyền biểu quyết, chiếm tỉ lệ 84,72% cổ phần có quyền biểu quyết.
Điều 1. Thông qua báo cáo kết quả SXKD của Công ty năm 2009 và KH SXKD năm 2010 với các nội dung chủ yếu sau:

   1. Kết quả SXKD năm 2009:
       - Tổng doanh thu thực hiện năm 2009 đạt:       362,713 tỉ đồng
       - Lợi nhuận trước thuế đạt:                                8,735 tỉ đồng
       - Thu nhập bình quân CBCNV đạt:                   4,519 triệu đồng/tháng
   2. Kế hoạch Ngân sách hoạt động SXKD năm 2010:
       a. Kế hoạch doanh thu năm 2010:       450 tỉ đồng
       b. Kế hoạch chỉ tiêu hiệu quả SXKD năm 2010.
           - Lợi nhuận trước thuế:                  10,0 tỉ đồng
           - Tỷ lệ chi trả cổ tức:                      Từ (3% - 3,3%)/ cổ phần
           - Thu nhập bình quân CBCNV:         5 triệu đồng/tháng
       c. Kế hoạch phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2010.
           - Chi trả cổ tức cho cổ đông:         80% lợi nhuận sau thuế
           - Trích quỹ dự phòng tài chính:      05% lợi nhuận sau thuế
           - Trích quỹ đầu tư phát triển:         05% lợi nhuận sau thuế
           - Trich quỹ khen thưởng phúc lợi: 10% lợi nhuận sau thuế
Đại hội thống nhất biểu quyết thông qua với tỉ lệ 100% trên số cổ phần tham dự Đại hội
Điều 2. Thông qua báo cáo của HĐQT năm 2009-KH quản trị Công ty năm 2010:
           - Tổng thù lao HĐQT, BKS và chi phí khác năm 2010:     400.000.000 đồng
Đại hội thống nhất biểu quyết thông qua với tỉ lệ 100% trên số cổ phần tham dự Đại hội
Điều 3. Thông qua việc phân phối lợi nhuận và mức chi trả cổ tức năm 2009:
           - Tỉ lệ chia trả cổ tức: 3,10%/cổ phần: 83% lợi nhuận sau thuế
           - Trích quỹ dự phòng tài chính và quỹ đầu tư phát triển: 10% lợi nhuận sau thuế
           - Trích lập quỹ khen thưởng, phúc lợi: 10% lợi nhuận sau thuế.
Đại hội thống nhất biểu quyết thông qua với tỉ lệ 99,98% trên số cổ phần tham dự Đại hội
Điều 4. Thông qua lựa chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2010 và kế hoạch niêm yết HVC trên sở giao dịch chứng khoán Tp. HCM:
          - Đại hội thống nhất ủy quyền cho HĐQT Công ty cổ phần xi măng Hải Vân lựa chọn một trong ba đơn vị kiểm toán theo tờ trình.
          - Thống nhất thông qua kế hoạch niêm yết cổ phiếu HVC trên sở GDCK Tp. HCM vào quý II năm 2010.
Đại hội thống nhất biểu quyết thông qua với tỉ lệ 100% trên số cổ phần tham dự Đại hội
Điều 5: Thông qua báo cáo của Ban Kiểm Soát về các hoạt động giám sát của BKS năm 2009 với các nội dung chủ yếu sau:
           - Kiểm soát tình hình hoạt động kinh doanh năm 2009.
           - Kiểm soát công tác tài chính kế toán năm 2009.
           - Kiểm soát tình hình tài sản, vốn và công nợ năm tài chính 2009.
Đại hội thống nhất biểu quyết thông qua với tỉ lệ 100% trên số cổ phần tham dự Đại hội
Điều 6. Thông qua sửa đổi Điều lệ và Quy chế quản trị Công ty:
         - Thông qua sửa đổi Điều lệ Công ty và Quy chế quản trị như đã trình bày.
Đại hội thống nhất biểu quyết thông qua với tỉ lệ 100% trên số cổ phần tham dự Đại hội
Điều 7. Đại hội bầu bổ sung thành viên HĐQT Công ty:
         - Căn cứ Quyết định số 315/QĐ-XMVN ngày 23/03/2010 của Tổng Công ty công nghiệp xi măng Việt Nam về việc thay đổi đại diện quản lý phần vốn Nhà nước của Tổng Công ty công nghiệp xi măng Việt Nam tại Công ty cổ phần xi măng Hải Vân, giá trị 61,860 tỉ đồng vốn Nhà nước tương đương 6.186.000 cổ phần.
         - Căn cứ Luật Doanh nghiệp và Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty cổ phần. Đại hội đã tiến hành các trình tự thủ tục bầu bổ sung thành viên HĐQT.
         - Kết quả Đại hội đã biểu quyết bầu Bà Nguyễn Bích Thủy vào thành viên HĐQT Công ty cổ phần xi măng Hải Vân với số cổ phần nhất trí là: 15.654.596 cổ phần bằng 99,98% số cổ phần tham dự họp.
         - Ngay khi bầu bổ sung thành viên HĐQT với số lượng 05 thành viên, HĐQT đã tiến hành phiên họp để bầu chức danh Chủ tịch HĐQT.
         - Kết quả bầu Bà Nguyễn Bích Thủy - UV.HĐQT Tổng Công ty công nghiệp xi măng Việt Nam đã trúng cử giữ chức vụ Chủ tịch HĐQT Công ty cổ phần xi măng Hải Vân với sự tán thành của 05/05 thành viên, đạt 100%.
Điều 8. Điều khoản thi hành:
          - Nghị quyết này đã được thông qua tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 với tỷ lệ biểu quyết nhất trí 100% trên số cổ phần tham dự Đại hội.
          - Các ông (bà) thành viên HĐQT, BKS, Ban GĐ có trách nhiệm thi hành Nghị quyết này và tổ chức triển khai theo chức năng hoạt động của mình theo quy định của Điều lệ Công ty cổ phần xi măng Hải Vân ./.
                                                                    TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
          BAN THƯ KÝ                               CÔNG TY CỔ PHẦN XI MĂNG HẢI VÂN
              (Đã ký)                                                         (Đã ký)

Lê Thị Ánh Đào - Phan Viết Quyền                     Nguyễn Bích Thủy